
 

 

Informacja o 
Nagrodzie imienia Artura Rojszczaka 

przyznawanej wyróżniającym się młodym uczonym 
przez Klub Stypendystów Zagranicznych FNP 

 
 
 
Klub Stypendystów Zagranicznych Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej powstał jako 
nieformalna grupa w 2000 roku, a w roku 2003 został zarejestrowany jako stowarzyszenie 
zrzeszające laureatów programu stypendiów FNP. Historia Klubu naznaczona została 
bolesnym wydarzeniem - tragiczną śmiercią dr Artura Rojszczaka, znakomitego filozofa, 
jednego z założycieli i głównych animatorów Klubu. Wraz z Arturem zamordowany został 
jego Ojciec, a ciężko ranna żona Artura, Agnieszka, zmarła po czterech latach zmagań z 
całkowitym paraliżem. 
 
Idea ustanowienia nagrody dla uczczenia pamięci Artura zrodziła się zaraz po zamachu - jako 
nasz wieniec na grób Przyjaciela - ale przez dłuższy czas dojrzewała ostateczna koncepcja i 
formalne ramy tej nagrody. Dziś, gdy w czwartą rocznicę śmierci Artura przedstawiamy 
publicznie program nagrody, myślimy już o niej nie tylko jako o pamiątce po naszym 
Koledze, ale także jako o narzędziu realizacji statutowych celów działania naszego Klubu, 
jakimi są interdyscyplinarna i międzypokoleniowa integracja środowisk akademickich, 
wspieranie i promowanie nauki, propagowanie etosu uczonego i nauczyciela oraz krzewienie 
dobrej praktyki naukowej. 
 
Istnieje wiele programów nagród przyznawanych za wybitne osiągnięcia naukowe. Jednakże, 
w czasach pościgu za sukcesem mierzonym komercyjną skutecznością aplikacji czy pozycją 
w indeksie cytowań na rynku literatury naukowej, pewne fundamentalne dla świata nauki 
wartości umykają uwadze sponsorów i nieczęsto są nagradzane. Nagroda imienia Artura 
Rojszczaka ma za szczególne zadanie promować humanistyczną postawę, szerokość 
horyzontów i umiejętność przekraczania ram wąskich specjalizacji naukowych - a więc te 
wartości, których wspaniałym  uosobieniem był nasz Kolega. 
 
Wreszcie, pragniemy też by program nagrody imienia Artura przyczynił się do promowania 
Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej i jej osiągnięć. Każdy z nas dostąpił zaszczytnego 
wyróżnienia jakim było przyznanie stypendium FNP. Chcemy, by cząstka tego co sami 
otrzymaliśmy, przyczyniła się do wsparcia jedynej w swoim rodzaju instytucji działającej w 
Polsce. 
 
Nagroda im. Artura Rojszczaka jest indywidualną nagrodą pieniężną (w tym roku 5000 zł) 
przyznawaną młodym doktorom, którzy obronili pracę doktorską w ciągu ostatnich dwóch lat. 
Kandydatów do Nagrody mają prawo zgłaszać członkowie Klubu na podstawie własnych 
informacji i informacji przekazanych im przez środowisko naukowe. Termin składania 
wniosków upływa 31 stycznia. Regulamin nagrody jest dostępny na stronie internetowej 
Klubu (www.ksz-fnp.org). Na tej samej stronie dostępne są informacje o członkach naszego 
Klubu, z którymi można się kontaktować w sprawie proponowanych kandydatów. Będziemy 
wdzięczni za pomoc w upowszechnieniu informacji o ustanowionej przez nas nagrodzie. 
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